
Cequip Importação e Comércio LTDA 
Matriz 
Rodovia Santos Dumont, n° 3439 
Paupina – Fortaleza – CE 
Tel: (085) 3444-4444 

www.cequip.com.br 
Crato 
Av. Padre Cícero, n ° 4500 
São José – Crato – CE 
Tel: (088) 3523-8488 

Ibiapaba 
Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos, 
n° 867 Cruzeiro – Tianguá – CE 
Tel: (088) 3671-7400 

 

 

 
 

PROPOSTA READEQUADA 
 
 

 
À 

Central de Licitações do Estado do Ceará 

Ref.: Pregão Eletrônico n° 06.19.01/2023 – Prefeitura Municipal de Pindoretama 
 

A Proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. 

1. Identificação do licitante: 
 Razão Social: CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. 
 CNPJ: 07.327.166/0001-66 
 Inscrição Estadual: 06.102.621-2 
 Endereço: Rodovia Santos Dumont, 3439, Km 13,5, Paupina, Fortaleza- CE, CEP: 60.873-815. 
 Representante Legal: Francisco Fernandes Fiúza de Carvalho, brasileiro, casado, engenheiro 

civil, RG n° 96002360807 e CPF n° 881.358.613-20, residente e domiciliado na Rua Silva 
Jatahy, n° 1245, apto. 403, Aldeota, CEP: 60.165-070, Fortaleza- CE. 

 Telefone: (85) 3444-4444 (recepção) / (85) 3444-4474 (Tiele). 
 Celular: (85) 99783-5841 (Tiele) / (85) 99797-1616 (Edmar) / (85) 99143-5615 (Ricardo). 
 E-mail: admvendas@cequip.com.br/ edmar@cequip.com.br /ricardo@cequip.com.br. 

 

2. Condições Gerais da Proposta: 
 A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. 
 O Objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses. 

 
 

a. Pelo presente, declaramos e garantimos que: 
b. Examinamos cuidadosamente todo o edital e seus anexos e aceitamos todas as condições nele 

estipulados e que, ao assinar essa declração, renuncia ao direito de alegar discrepancia de 
entendimento com relação ao edital.  

c. Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor. 
d. Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, 

objeto da presente licitação.  
e. Que na proposta englobamos todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os 

tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou 
venha incidir sobre o objeto da licitação.  

 
 
 
 
 
 



Cequip Importação e Comércio LTDA 
Matriz 
Rodovia Santos Dumont, n° 3439 
Paupina – Fortaleza – CE 
Tel: (085) 3444-4444 

www.cequip.com.br 
Crato 
Av. Padre Cícero, n ° 4500 
São José – Crato – CE 
Tel: (088) 3523-8488 

Ibiapaba 
Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos, 
n° 867 Cruzeiro – Tianguá – CE 
Tel: (088) 3671-7400 

 

 

 
 
 

ITEM 01 – GRADE DE DISCOS 
ITEM ESPECIFICAÇÃO FABRICANTE MARCA/ 

MODELO 
UND QTD. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

01 GRADE DE DISCOS ARADORA 16 
DISCOS, LARGURA DO CORTE, 
2185mm,    DIMENSÕES    26    X 
6,0mm. Espaçamento 300mm, 
Peso aproximadamente 212 kg. 

BALDAN CRSG 16 X 26 UND 01 57.500,00 57.500,00 

VALOR GLOBAL ITEM 01: R$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais) 
 

 
 
 

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda   
documentação anexada ao sistema são autênticas e que inexistem fatos superveniente impeditivo a nossa 

habilitação. 
 
 

Fortaleza- CE, 05 de julho de 2023 
 
 
 
 
 

CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
Francisco Fernandes Fiúza de Carvalho 

CPF: 881.358.613-20 
Representante Legal 

ITEM 02 – SULCADOR 
ITEM ESPECIFICAÇÃO FABRICANTE MARCA/ 

MODELO 
UND QTD. V. UNIT. (R$) V. TOTAL (R$) 

02 SULCADOR – 2 LINHAS, 
LARGURA TOTAL 2100mm 
ALTURA TOTAL: 1515MM, 
ALTURA LIVRE 810mm, 
ESPAÇAMENTO ENTRE LINHAS 
1200/1500MM. PESO 
APROXIMADAMENTE 400KG. 

BALDAN SLS 2 UND 01 17.333,00 17.333,00 

VALOR GLOBAL ITEM 02: R$ 17.333,00 (Dezessete mil, trezentos e trinta e três reais) 

VALOR GLOBAL ITEM 01+02: R$ 74.833,00 (Setenta e quatro mil e oitocentos e trinta e três reais) 

FRANCISCO FERNANDES 
FIUZA DE 
CARVALHO:88135861320

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO FERNANDES FIUZA DE 
CARVALHO:88135861320 
Dados: 2023.07.05 09:44:18 -03'00'


